1.5.1. Interim uariatur casibus haec et generibus retractatio: ‘magnus est dicendi labor, magna res.’ Est et apud Rutilium longa περίοδος, sed haec initia sententiarum sunt: ‘Pater hic tuus? Patrem nunc appellas? Patris tui filius es?’ Fit casibus modo hoc schema (quod **πολύπλοτον** uocant) (Quint. Inst. IX.3.36–37). **Перевод:** Иногда при повторении может

происходить изменение в роде и падеже: «Велик труд красноречия, велика задача». Есть оно и у Рутилия<sup>5</sup> — длинное из-за периодов, но начала предложений таковы: «Этот человек — твой отец? Теперь ты называешь его отцом? Ты сын своего отца?». Иногда эта фигура основывается только на изменении падежей (тогда его называют *πολύπτωτον*).

1.5.2. Hanc frequentiore repetitionem **πλοκήν** uocant, quae fit et permixtis figuris .. et in isdem sentiitiis crebrioribus mutata declinationibus iteratione uerborum, ut apud Persium: ‘usque adeone scire tuum nihil est nisi te scire hoc sciat alter?’ (Quint. Inst. IX.3.41–42). **Перевод:** Такое учащенное повторение называют *πλοκή*. Оно бывает и при смешении фигур .. и когда друг за другом следуют одинаковые предложения, содержащие одни и те же слова, стоящие в разных формах, как у Персия: «Неужели же твое знание совсем ничего не значит, если другой не знает, что ты это знаешь?»

2.1.1. **Polyptoton**. Hoc schema solet complures sententias alio atque alio modo, vt pronuntientur, efferre. Cleocharis. Nam vehementer admiror, Lacedaemonij, si praeter hunc quempiam existimatis esse, cui ob has causas iure succensere debeatis. Hic est enim, qui nobis imploratum spem victoriae est pollicitus. Hunc vos non solum in consilio dando caeteris proposuistis, sed etiam in conficiendo negotio principem praefecistis. Huic omnium vestrum fortunas vniuersi commisistis. Ab hoc igitur, vno pristinae pollicitationis rerumque gestarum rationem repscere debetis. Item Charisii: Pater hic tuus nunc denique est, vt egestatem tuam debere alere videatur? Patrem nunc appellas, quem prius egentem auxilio tuo, vt alienum deseruisti? Patris tu filius es ad potiundas opes, cuius ad senectutem violandam crudelissimus hostis fuisti? Nimirum nullo consilio filios procreamus; nam maiorem partem ex illis doloris et contumeliae capimus. **Polyptoton**, ex pluribus casibus. Hanc figuram ex eo nominarunt, quod cum saepius initio ab eadem parte orationis stat, illa pars declinationibus casuum aut generibus aut numeris immutatur. Casuum declinationibus, hoc modo: Senatus est summi imperij consilium: senatui reipubl<icae> cura mandatur: ad senatum in dubiis periculosisque rebus omnis ciuitas respicit. Generibus autem hoc modo: Pulchra autem haec fama contigit ciuitati, si optime meritum ciuem damnauerimus: pulchrum erat exteras nationes existimare, infestiores nos esse bonis quam malis? Pulchre communibus